АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.04.2025 г.                                                                                                                           № 10

с. Мичурино

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2025-2027 годы

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Мордовия  от 17 января 2020 г. №10 «О заключении соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований в Республике Мордовия, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований в Республике Мордовия из республиканского бюджета Республики Мордовия и (или) доходы по заменяющим указанные дотации дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц», пунктом 2.1.3 Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований в Республике Мордовия, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований в Республике Мордовия из республиканского бюджета Республики Мордовия и (или) доходы по заменяющим указанные дотации дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год от 21 января 2025 года №б/н и в целях погашения (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности  Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2025- 2027 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Мичуринского сельского поселения от 26.03.2024г. №6 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2024-2026 годы».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет  свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.
Глава Мичуринского сельского поселения
Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                             Н.Н.Кокнаева

                                             Приложение

УТВЕРЖДЕН
                                            Распоряжением Администрации

                                             Мичуринского сельского поселения
                                        Чамзинского муниципального
                                        района Республики Мордовия
                                      от 03.04.2025г. №10
План
мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2025- 2027 годы

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	 I. Анализ состояния просроченной кредиторской задолженности Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	1.
	Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности
	ежеквартально
	Администрация Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	2.
	Составление актов сверки просроченной кредиторской задолженности
	ежеквартально
	Администрация Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	3.
	Подготовка сведений о просроченной кредиторской задолженности
	ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчетным
	Администрация Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	4.
	Предоставление сведений о кредиторской задолженности в Финансовое управление администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Администрация Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	 II. Мероприятия, направленные на предупреждение образования просроченной кредиторской задолженности Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	5.
	Подготовка предложений о мерах, направленных на снижение или ликвидацию просроченной кредиторской задолженности Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	до 30 числа месяца,

следующего за отчетным

кварталом
	Администрация Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	7.
	Представление в Финансовое управление администрации Чамзинского муниципального района сведений о просроченной кредиторской задолженности, прошедшей процедуру проверки
	до 30 числа месяца, следующего

за отчетным кварталом
	Администрация Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	8.
	Проведение анализа просроченной кредиторской задолженности, причин ее возникновения
	в 20-дневный срок

со дня получения

сведений

о задолженности
	Администрация Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	 III. Мероприятия, направленные на погашение (сокращение) просроченной кредиторской задолженности Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	9.
	Погашение просроченной кредиторской задолженности в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на текущий финансовый год
	постоянно
	Администрация Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	10.
	Координация работы Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия с кредиторами по реструктуризации просроченной кредиторской задолженности, если такая реструктуризация допускается законодательством
	постоянно
	Администрация Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	11.
	Списание просроченной кредиторской задолженности бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, не востребованной кредиторами по истечении срока исковой давности
	По результатам инвентаризации в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации
	Администрация Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	12.
	Осуществление текущего контроля за обязательствами Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	постоянно
	Администрация Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	13.
	Соблюдение доли просроченной кредиторской задолженности бюджета Мичуринского сельского поселения в расходах бюджета Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия ,% (2025 год-2,7;2026 год-2,65;2027 год-2,6)
	ежеквартально
	Администрация Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия